令和 5年 2月吉日

関係各位

一般社団法人香川県溶接協会

ガス溶接技能講習受講料 及び

ＪＩＳ溶接技能者評価試験窓口手数料改定のお知らせ

拝啓  皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、誠に心苦しいのですが諸般の事情により

「ガス溶接技能講習」の受講料

「JIS 溶接技能者評価試験」の窓口手数料（香川県溶接協会賛助金）

を下記のように改定させていただくことに致しました。

改定に至った経緯といたしましては、近年の受講者、受験者の減少に加えて一昨

年来からのコロナ感染症による経費の増加や業務効率悪化、さらには、鋼板価格や

副資材価格の高騰により急速に収支が悪化して参りました。 また、県内外の他団

体との価格差もみられるようになってきました。 以上のような背景により、今後

の開催回数の確保と業務品質の維持のためそれぞれ 10 年、25 年間据え置いてきた

価格ではありますが改定をさせて頂くことに致しました。

経済情勢厳しい折、はなはだ恐縮ではございますが事情をご賢察の上、今後とも

変らぬお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。
敬具

記

1.改定内容

(1) ガス溶接技能講習の受講料（一般募集して行う講習）

   テキスト代（800 円+税 80 円）は別途

(2) JIS 溶接技能者評価試験の窓口手数料（香川県溶接協会賛助金）

２．改定時期

 令和５年４月１日以降開催の講習会及び試験より

    以上

現行 改定後

8,140 円／名（税込み） 11,000 円／名（税込み）

香川県溶接協会の

会員区分
現行 改定後

会員 1,000 円 2,000 円

非会員     2,000 円     4,000 円